

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

BULLETIN PART - II

(General Information relating to Assembly and other matters )  
Friday, December 10, 1999/Margshish 19, 1921 (Saka)

No. 59.

PRIVATE MEMBERS' RESOLUTIONS

Hon'ble Speaker admitted the following Resolutions for discussion on Friday, the 24th December, 1999. The names of the Members have been shown in accordance with priorities obtained after balloting as per rules :-

S.No.	Name of Member	Text of Resolution
1.	Shri Nand Kishore Garg	This House resolves that in every Assembly Constituency an Officer be posted as Co-ordinator and to begin with the Circle Food and Supplies Officer be designated as such and suitable space be provided to every Member Legislative Assembly to listen and redress the grievances of public in the morning hours.
2.	Shri Sushil Choudhry	This House resolves that Government should take immediate necessary steps to check unauthorised construction of residential and commercial buildings in Delhi.
3.	Shri Roop Chand	This House resolves that the Government should take immediate steps to remove anomalies occurred due to implementation of Fifth Pay Commission Report in various pay scales of DASS/DANILCS Cadres on its own without referring the matter to the Govt. of India to bring it at par with Central Government employees.

S.K. SHARMA  
SECRETARY

दिल्ली विधान सभा सचिवालय

समाचार भाग-11

॥ विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी ॥

शुक्रवार, 10 दिसम्बर, 1999/मार्गशीर्ष 19, 1921 ॥ शक ॥

संख्या : 59

गेर सत्कारी सदस्यों के संकल्प

माननीय अध्यक्ष ने शुक्रवार, 24 दिसम्बर, 1999 को निम्नलिखित संकल्पों को चर्चा के लिये स्वीकार किया है। सदस्यों के नाम नियमानुसार बैलेटिंग में प्राप्त प्राथमिकता के अनुसार निम्नानुसार है :-

क्र.सं.	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	श्री नन्द किशोर गर्ग	"यह सदन संकल्प करता है कि प्रत्येक विधान सभा क्षेत्र में एक समन्वयक नियुक्त किया जाये और प्रारम्भ में मण्डल साध एवं संभरण अधिकारी को ये दायित्व सौंप दिया जाये और प्रत्येक विधायक को प्रातःकाल जनता की समस्याओं को सुनने और उसके निवारण हेतु क्षेत्र में उचित स्थान उपलब्ध कराया जाये।"
2.	श्री सुशील चौधरी	"यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली में रिहायशी एवं व्यावसायिक मकानों के अवैध निर्माणों को रोकने के लिये सरकार तुरन्त आवश्यक कदम उठाये।"
3.	श्री रूप चन्द	"यह सदन संकल्प करता है कि 5वें वेतन आयोग के प्रतिवेदन को लागू करने के कारण दास/दानिलक्स काँडर के विभिन्न वेतनमानों में उत्पन्न असंगतियों को दूर करने तथा इस काँडर के वेतनमान केन्द्र सरकार के कर्मचारियों के समकक्ष करने के लिये दिल्ली सरकार मामले को भारत सरकार को सौंपे बगैर स्वयं ही तुरन्त आवश्यक कदम उठाये।"

एस.के.शर्मा  
सचिव